
 

Awocado s.r.o., Collinova 421, 500 03 Hradec Králové 
+420 605 950 111, info@lesnisvet.cz 

www.lesnisvet.cz 
Držitel ekologického certifikátu PEFC 

                                                   RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 uzavřena mezi 

 prodávajícím:  

 Awocado s.r.o. 

 se sídlem:  Collinova 421, 500 03 Hradec Králové,                                                 

 IČO:  28989121     DIČ : CZ28989121 

                             zastoupena jednatelem společnosti Milošem Tomkem 

                             Zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové                         

                             pod sp. značkou C 27434 

  

                             mail.: info@lesnisvet.cz               web.: www.lesnisvet.cz 

                                                                    dále jen prodávající 

 

a 

 kupujícím:          

                             Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 
                             se sídlem:          Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín 

                             IČO:  00098574                 DIČ: neplátce DPH 

 zastoupena ředitelem Ing. Tomášem Vitáskem 

 Zapsána v Obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, 

 oddíl Pr, vložka 991 

dále jen kupující 

 

I. 

Předmět koupě, objednávky 

1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu na základě jeho dílčích objednávek 
objednané zboží a kupující se zavazuje objednané zboží převzít a zaplatit za ně za 
níže uvedených podmínek řádně a včas sjednanou kupní cenu.  

2. Kupující na základě této smlouvy při každé jednotlivé objednávce specifikuje druh 
zboží a množství, popř. cenu, místo dodání zboží a datum dodání zboží od 
prodávajícího za podmínek dále sjednaných v čl. V. této smlouvy. 

 

mailto:info@lesnisvet.cz
http://www.lesnisvet.cz/
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-dotaz?dotaz=00098574
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-dotaz?dotaz=00098574


 

Awocado s.r.o., Collinova 421, 500 03 Hradec Králové 
+420 605 950 111, info@lesnisvet.cz 

www.lesnisvet.cz 
Držitel ekologického certifikátu PEFC 

 
II. 

Kupní cena 

1. Prodávající je povinen za podmínek této smlouvy a v souladu s objednávkami 
kupujícího dodat kupujícímu zboží a má nárok na zaplacení kupní ceny dle 
platného ceníku uvedeného na www.lesnisvet.cz. 

2. Smluvní strany se dohodly na plošné slevě ve výši 20 % z ceníkových cen bez DPH 
uvedených na      www.lesnisvet.cz   z kategorie    Výukové hry a Dárky z lesa 

3. Kupní cena je splatná na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu, 
vystavené prodávajícím ve lhůtě vždy do 10 dnů po převzetí zboží dle jednotlivé 
objednávky kupujícím. 
Smluvní strany se dohodly na 14 denní splatnosti faktur od prokazatelného data 
doručení faktury kupujícímu. 

4. Kupující potvrzuje podpisem této smlouvy, že se seznámil s ceníkem prodávajícího 
a má volný přístup na internet, a tedy i možnost se průběžně seznamovat 
s ceníkem prodávajícího, který je zveřejněn na internetových stránkách 
prodávajícího www.lesnisvet.cz. Ceník prodávajícího platí až do zveřejnění dalšího 
ceníku na výše uvedených internetových stránkách, což kupující bere na vědomí a 
se změnami kupní ceny v závislosti na změnách ceníku prodávajícího výslovně 
souhlasí.   

 

III. 

Jakost zboží a obaly  

1. Pro jakost zboží platí ustanovení platných obecně závazných předpisů.  

2. Prodávající zajišťuje plnění veškerých závazků vyplývajících ze zákona č. 477/2001 
Sb., o obalech, v platném znění.  

 

IV. 

Reklamace zboží 

1. Kupující je povinen si zásilku při převzetí prohlédnout a při zřejmých a na povrchu 
znatelných poškození ihned reklamovat u dopravce. O rozsahu poškození musí 
být sepsán reklamační protokol. Není-li poškození nebo částečná ztráta obsahu 
zásilky při jejím převzetí zjevná, má možnost kupující reklamaci nahlásit 
nejpozději do 3 pracovních dnů. S viditelně poškozeným balíkem nesmí být 
manipulováno do doby, než je sepsán reklamační protokol s dopravcem, poté je 
možno balík za přítomnosti dopravce otevřít a zkontrolovat obsah. Bude-li obsah i 
přes poškozené balení v pořádku má kupující možnost balík přijmout. V případě 
poškozeného obsahu, je s dopravcem doplněn reklamační protokol a balík je 
dopravci vrácen. Kupující je povinen umožnit zástupci dopravce, aby se před 
sepsáním zápisu o škodě fyzicky i osobně  přesvědčil o rozsahu škody. 

http://www.lesnisvet.cz/


 

Awocado s.r.o., Collinova 421, 500 03 Hradec Králové 
+420 605 950 111, info@lesnisvet.cz 

www.lesnisvet.cz 
Držitel ekologického certifikátu PEFC 

2. Prodávající odpovídá za jakost a kvalitu dodávaného zboží podle reklamačního 
řádu prodávajícího, ve kterém je upraven i způsob a místo uplatnění vad. 
Reklamační řád je uveřejněný na www.lesnisvet.cz 

3. Kupující svým podpisem pod touto smlouvou stvrzuje, že měl možnost v rozsahu, 
který považuje za potřebný, seznámit se s reklamačním řádem. Kupující souhlasí s 
tím, že změny reklamačního řádu budou prováděny prodávajícím formou jejich 
vyhlášení na jeho webových stránkách www.lesnisvet.cz  

 

V. 

Objednávky, dodání zboží a dopravné 

1. Kupující se zavazuje činit jednotlivé objednávky výhradně písemně, e-mailem nebo 
elektronickou cestou prostřednictvím e-shopu na www.lesnisvet.cz . Jinou formu 
objednávky není prodávající povinen přijmout. Kupující je povinen do každé 
objednávky specifikovat číselný kód výrobku, název výrobku a počet kusů. 

2. Prodávající se zavazuje, že umožní kupujícímu, provést registraci ve svém e-chopu, 
čímž bude kupujícímu přiděleno přístupové jméno a heslo, aby kupující mohl 
objednávat zboží elektronickou cestou prostřednictvím e-shopu prodávajícího. Toto 
přístupové jméno a heslo je kupující oprávněn a povinen používat výhradně svým 
jménem a na svůj účet. Heslo k účtu bude kupujícímu zasláno na zvolenou e-
mailovou adresu. Kupující si může kdykoliv heslo změnit. 

E-mail pro přístupový účet a zaslání hesla:  

3. V případě překročení minimální hodnoty kupní ceny objednaného zboží, jak je tato 
stanovena ceníkem prodávajícího na jeho internetových stránkách www.lesnisvet.cz, 
zajistí dopravu zboží prodávající na své náklady a doprava nebude účtována 
kupujícímu. Ustanovení platí v případě, že místo dodání zboží je na území ČR. Pokud 
hodnota dodávky nedosáhne limitu požadovaného dle věty první tohoto odstavce, z 
důvodu, že prodávající nemá objednané zboží skladem, dopraví prodávající zboží na 
své náklady i při nižší, než limitní hodnotě dodávky. 

4. Pokud hodnota kupní ceny zboží v jedné objednávce nedosahuje uvedeného limitu 
minimální hodnoty kupní ceny objednaného zboží, náklady na dopravu zboží budou 
vyúčtovány kupujícímu dle platného ceníku, zveřejněného na internetových 
stránkách www.lesnisvet.cz 

5. Kupující je povinen poskytnout součinnost při předání a převzetí zboží v místě dodání. 
Taktéž je povinen včas ohlásit veškeré okolnosti na jeho straně, bránící mu v převzetí 
zboží od prodávajícího.V případě, neposkytne–li prodávajícímu potřebnou součinnost 
nebo neohlásí-li včas  okolnosti  bránící mu v převzetí zboží a dojde-li v důsledku toho 
k marnému pokusu o dodání zboží prodávajícím, vzniká prodávajícímu právo na 
úhradu nákladů spojených s takovýmto marným  pokusem o dodání a právo na 
úhradu případné škody. Včasným ohlášením se rozumí ohlášení do doby, než bylo 
zboží předáno prodávajícím dopravci. Prodávající má povinnost zajistit skrze 
dopravce doručování zboží v pracovní době kupujícího tj. (úterý – neděle 9:00 – 
17:00). 

http://www.lesnisvet.cz/
http://www.lesnisvet.cz/


 

Awocado s.r.o., Collinova 421, 500 03 Hradec Králové 
+420 605 950 111, info@lesnisvet.cz 

www.lesnisvet.cz 
Držitel ekologického certifikátu PEFC 

 

VI. 

Důsledky prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupující je povinen při prodlení s placením kupní ceny 
uhradit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní 
den prodlení. 

2. V případě, že je kupující v prodlení s úhradou svých závazků, je prodávající 
jednostranně oprávněn upravit podmínky prodeje a krátit slevy specifikované 
v kapitole „II. Kupní cena“ této smlouvy takto:  

a) Kupující má vůči prodávajícímu závazky po splatnosti déle než 30 dní, ale ne déle 
než 60 dní. V takovém případě je prodávající oprávněn vystavit každou následující 
fakturu se základní 14 denní splatností nebo požadovat po kupujícím platby za 
zboží v hotovosti, předem nebo na dobírku, a to dle své úvahy. 

b) Kupující má závazky po splatnosti déle než 60 dní.  

V takovém případě je prodávající oprávněn zcela pozastavit veškeré dodávky 
zboží (a to i ty potvrzené) až do uhrazení všech dlužných částek po splatnosti, a to 
včetně jejich veškerého příslušenství. 

3. Pro posouzení stavu závazků kupujícího po splatnosti je ohledně data jejich platby 
rozhodný elektronický výpis z bankovního účtu prodávajícího z předchozího 
pracovního dne. K platbám připsaným na běžný účet prodávajícího v průběhu 
kalendářního dne se přihlédne až na základě výpisu v následující kalendářní den. 
Prodávající však přihlédne k platbám v hotovosti obdrženým do pokladny 
prodávajícího v průběhu běžného dne. 

  

VII. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna 
tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu s tím, že výpovědní doba je jeden měsíc a 
začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.  

2. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy při prodlení kupujícího s úhradou 
faktury delším než 1 měsíc. 

 
 

VIII. 
Licenční ujednání 

 
1.  Prodávající je nositelem majetkových autorských práv k obrázkům, fotografiím, jakož i 

jiným reklamním materiálům, které prodávající zveřejňuje na svých internetových 
stránkách www.lesnisvet.cz (dále jen „Dílo“). 



 

Awocado s.r.o., Collinova 421, 500 03 Hradec Králové 
+420 605 950 111, info@lesnisvet.cz 

www.lesnisvet.cz 
Držitel ekologického certifikátu PEFC 

2. Prodávající tímto uděluje kupujícímu právo Dílo užít, zejména toto zveřejnit na 
vlastních internetových stránkách kupujícího, zpřístupnit jej prostřednictvím těchto 
stránek veřejnosti, a to takovým způsobem, že k němu může mít přístup kdokoliv. 

3.  Kupující není oprávněn Dílo (či jeho jakoukoli část) pozměňovat, upravovat či jinak 
obsahově měnit, a to vč. jeho názvu nebo označení autora. Kupující není povinen Dílo 
užít. 

4.  Licence dle předchozích odstavců je kupujícímu poskytována jako nevýhradní, 
bezúplatná, bez práva dalšího postoupení či udělení podlicence třetím osobám. 
Licence je udělena na dobu účinnosti této kupní smlouvy. Kupující je povinen 
vykonávat práva z poskytnuté licence řádně, v souladu s touto smlouvou a s platnými 
právními předpisy. 

5.  Prodávající je oprávněn kdykoli svůj souhlas k užití Díla kupujícímu odejmout, a to 
písemným oznámením kupujícímu.  

6.  V případě, že kupující bude užívat Dílo (či jeho část) v rozporu s tímto článkem 
smlouvy, zejména bude Dílo měnit či upravovat, užívat jej i poté, kdy mu bylo 
doručeno oznámení o odnětí souhlasu apod., je prodávající oprávněn smlouvu v této 
oddělitelné části týkající se licenčního ujednání vypovědět bez výpovědní doby a 
kupující je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení povinnosti a za každý i jen započatý den, po který takové 
porušení povinnosti trvá. Uvedená smluvní pokuta je splatná na základě písemné 
výzvy prodávajícího, učiněné i prostřednictvím emailu, doručené kupujícímu.  

 
 

IX. 

Platnost smlouvy, zrušovací a závěrečná ustanovení 

1. Uzavřením této smlouvy se ruší veškeré smlouvy, případně další dohody stran 
uzavřené před datem uzavření této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že veškeré vztahy z této smlouvy vyplývající a 
s touto smlouvou související se řídí právním řádem České republiky.  

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že veškeré spory vyplývající z této smlouvy nebo 
s touto smlouvou související budou rozhodovány obecnými soudy České republiky, u 
sporů, v nichž je věcně příslušný okresní soud, bude místně příslušným Okresní soud, 
do jehož obvodu spadá sídlo prodávajícího, a u sporů, v nichž je věcně příslušný 
krajský soud, bude místně příslušným Krajský soud, do jehož obvodu spadá sídlo 
prodávajícího. 

4. Dodatky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně a musí být odsouhlaseny 
oběma stranami. Bude-li smlouva (nebo její dodatky či změny) uzavřena v jiné formě, 
pak žádná ze smluvních stran není obsahem smlouvy uzavřené ústně vázána. 
Písemná forma je nutná i pro vzdání se náležitosti písemné formy.  

5. Ve věcech touto smlouvou neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
zejména ustanoveními § 2079 a násl. občanského zákoníku. 



 

Awocado s.r.o., Collinova 421, 500 03 Hradec Králové 
+420 605 950 111, info@lesnisvet.cz 

www.lesnisvet.cz 
Držitel ekologického certifikátu PEFC 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 

7. Zhotovitel souhlasí s případným uveřejněním podmínek, za jakých byla smlouva 
uzavřena v rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., zákona č. 340/2015 Sb. a zákona č. 
106/1999 Sb. 

8. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství dle  
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinností dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu 
obou smluvních stran, nebo osobami jimi zmocněnými a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením přečetly, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání a podle jejich pravé a svobodné vůle, 

určitě, vážně a srozumitelně. 

 

Ve ………………………………….... dne    …………2022 

 

 

 

 ______________________________                          ______________________________ 

       Podpis prodávajícího                                                            Podpis / razítko / kupujícího 

 

 

      Jméno:  ________________________                   Jméno: Ing. Tomáš Vitásek, ředitel 

                          Muzeum regionu Valašsko, p. o.  

 


